

**Reparatie capitala si/sau reconstructie**  
**Cladirea nr. 01 UM (I.d.p. Floresti)**  
 (denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL № 15-01-2/1**  
**Constructii - CAZANGERIE**

**Valoarea de deviz: 526 842,51 lei**

Intocmit in prețuri curente

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Lucrări și cheltuieli                                                                                                                                                                             | U.M.   | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei                |                                    |
|--------|-----------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|---------------------------------------|---------------------------------------|------------------------------------|
|        |                             |                                                                                                                                                                                                   |        |                                       | Pe unitate de măsură<br>incl. salariu | Total<br>incl. salariu             |
| 1      | 2                           | 3                                                                                                                                                                                                 | 4      | 5                                     | 6                                     | 7                                  |
|        |                             | <b>1. Lucrari de terasament</b>                                                                                                                                                                   |        |                                       |                                       |                                    |
| 1      | <b>TsC59B</b>               | Sapatura mecanica a pamintului cu excavator cu o cupa de 0,15 m3 cu descarcare in autobasculanta: teren de categoria 2                                                                            | 100 m3 | 0,8160                                | 14 147,89<br>707,89                   | <b>11 544,68</b><br><b>577,64</b>  |
| 2      | <b>TsA20B</b>               | Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu                                         | m3     | 4,8000                                | 239,85<br>239,85                      | <b>1 151,26</b><br><b>1 151,26</b> |
| 3      | <b>TsI50A1</b>              | Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 1 km                                                                                                                             | t      | 130,5600                              | 37,50<br>0,00                         | <b>4 896,00</b><br><b>0,00</b>     |
| 4      | <b>TsC51B</b>               | Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II                                                                                                                                  | 100 m3 | 0,8160                                | 343,43<br>41,91                       | <b>280,24</b><br><b>34,20</b>      |
| 5      | <b>TsC03F1</b>              | Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (argila nisipoasa) | 100 m3 | 0,7408                                | 1 687,50<br>0,00                      | <b>1 250,10</b><br><b>0,00</b>     |
| 6      | <b>TsI50A1</b>              | Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 1 km (argila nisipoasa)                                                                                                          | t      | 118,5600                              | 37,50<br>0,00                         | <b>4 446,00</b><br><b>0,00</b>     |
| 7      | <b>TsC51B</b>               | Lucrari la descarcarea pamintului in                                                                                                                                                              | 100    | 0,7408                                | 343,44                                | <b>254,42</b>                      |

|    |                |                                                                                                                                                                                                          |           |          |                      |                               |
|----|----------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------|----------|----------------------|-------------------------------|
|    |                | depozit, teren categoria II                                                                                                                                                                              | m3        |          | 41,91                | 31,05                         |
| 8  | <b>TsD02A1</b> | Imprastierea pamintului afinat<br>provenit din teren categoria I sau II,<br>executata cu buldozer pe tractor cu<br>senile de 65-80 CP, in straturi cu<br>grosimea de 15-20 cm                            | 100<br>m3 | 0,7408   | 817,49<br>0,00       | 605,60<br>0,00                |
| 9  | <b>TsD05B</b>  | Compactarea cu maiul mecanic de<br>150-200 kg a umpluturilor in straturi<br>succesive de 20-30 cm grosime,<br>exclusiv udarea fiecarui strat in parte,<br>umpluturile executandu-se din pamint<br>coeziv | 100<br>m3 | 0,7408   | 3 855,91<br>1 026,92 | 2 856,46<br>760,74            |
|    |                | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                             | lei       |          |                      | 27 284,76                     |
|    |                | <b>Total Lucrari de terasament<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                                                                                  |           |          |                      | <b>27 284,76<br/>2 554,89</b> |
|    |                | <b>2. Fundatii izolate monolite Fi1<br/>(sectiune 1500h*400*400mm -<br/>8buc)</b>                                                                                                                        |           |          |                      |                               |
| 10 | <b>CC01E</b>   | Armaturi din otel beton OB 37<br>fasonate in ateliere de santier si<br>montate cu diametrul barelor pina la<br>8 mm inclusiv in fundatii continue si<br>radiere (d6AI)                                   | kg        | 75,6800  | 25,01<br>7,80        | 1 892,63<br>590,37            |
| 11 | <b>CC01F</b>   | Armaturi din otel beton OB 37<br>fasonate in ateliere de santier si<br>montate cu diametrul barelor peste 8<br>mm inclusiv in fundatii continue si<br>radiere (d16AIII)                                  | kg        | 151,6800 | 23,38<br>6,17        | 3 546,02<br>935,99            |
| 12 | <b>CA02C</b>   | Beton simplu turnat in fundatii clasa<br>C8/10                                                                                                                                                           | m3        | 0,2000   | 2 519,65<br>523,95   | 503,93<br>104,79              |
| 13 | <b>CB03A</b>   | Cofraje din panouri re folosibile, cu<br>placaj de 15 mm pentru turnarea<br>betonului in cuzineti, fundatii pahar<br>si fundatii de utilaje inclusiv<br>sprijinirile                                     | m2        | 20,4800  | 166,27<br>122,25     | 3 405,24<br>2 503,71          |
| 14 | <b>CL57B</b>   | Montarea si fixarea pieselor<br>inglobate in beton armat monolit: cu<br>greutatea sub 10 kg Bloc de ancoraj<br>Anc1 (Tabla 200*200*6mm)                                                                  | kg        | 15,0700  | 60,77<br>12,22       | 915,83<br>184,23              |
| 15 | <b>CA03F</b>   | Beton simplu turnat cu mijloace<br>clasice, in fundatii clasa C20/25                                                                                                                                     | m3        | 1,9200   | 2 482,05<br>448,26   | 4 765,53<br>860,65            |

|    |              |                                                                                                                                                                                                                    |     |          |                    |                                     |
|----|--------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|----------|--------------------|-------------------------------------|
|    |              | Total                                                                                                                                                                                                              | lei |          |                    | 15 029,18                           |
|    |              | <b>Total Fundatii izolate monolite Fi1 (sectiune 1500h*400*400mm - 8buc)</b>                                                                                                                                       |     |          |                    | <b>15 029,18</b>                    |
|    |              | <b>Inclusiv salariu</b>                                                                                                                                                                                            |     |          |                    | <b>5 179,74</b>                     |
|    |              | <b>3. Fundatii continua CGF1</b>                                                                                                                                                                                   |     |          |                    |                                     |
| 16 | CC01E        | Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere (d6AI)                                                         | kg  | 68,2600  | 25,01<br>7,80      | <b>1 707,06</b><br><b>532,48</b>    |
| 17 | CC01E        | Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere (d8AIII)                                                       | kg  | 170,6400 | 25,01<br>7,80      | <b>4 267,42</b><br><b>1 331,13</b>  |
| 18 | CA02C        | Beton simplu turnat in fundatii clasa C8/10                                                                                                                                                                        | m3  | 0,5800   | 2 519,62<br>523,93 | <b>1 461,38</b><br><b>303,88</b>    |
| 19 | CB03A        | Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile                                                           | m2  | 46,0800  | 166,27<br>122,25   | <b>7 661,79</b><br><b>5 633,35</b>  |
| 20 | CA03F        | Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii clasa C20/25                                                                                                                                                  | m3  | 4,3200   | 2 482,05<br>448,25 | <b>10 722,44</b><br><b>1 936,46</b> |
|    |              | Total                                                                                                                                                                                                              | lei |          |                    | 25 820,09                           |
|    |              | <b>Total Fundatii continua CGF1</b>                                                                                                                                                                                |     |          |                    | <b>25 820,09</b>                    |
|    |              | <b>Inclusiv salariu</b>                                                                                                                                                                                            |     |          |                    | <b>9 737,30</b>                     |
|    |              | <b>4. Pardosea cota -0.100</b>                                                                                                                                                                                     |     |          |                    |                                     |
| 21 | TsC54B       | Strat de fundatie din piatra sparta                                                                                                                                                                                | m3  | 2,1600   | 867,26<br>115,26   | <b>1 873,29</b><br><b>248,97</b>    |
| 22 | DA19A aplic. | Strat anticontaminator din material textil netesut filtrant sintetic asternut pe ampriza sau platforma (pelicula)                                                                                                  | m2  | 21,6000  | 10,36<br>4,42      | <b>223,87</b><br><b>95,57</b>       |
| 23 | CC01E        | Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere (d8AIII plasa pas 100*100mm)                                   | kg  | 189,6000 | 25,01<br>7,80      | <b>4 741,57</b><br><b>1 479,03</b>  |
| 24 | CG22B2       | Pardoseli din beton simplu clasa C 20/25 in grosime de 20 cm, in cimp continuu, driscuit, cu rosturi, umplute cu mastic bitumata, cu aplicarea unei scliviseli de 2 mm, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp | m2  | 21,6000  | 772,00<br>215,40   | <b>16 675,10</b><br><b>4 652,54</b> |

|    |              |                                                                                                                                                                                                           |     |          |                    |                                |
|----|--------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|----------|--------------------|--------------------------------|
|    |              | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                              | lei |          |                    | 23 513,83                      |
|    |              | <b>Total Pardosea cota -0.100<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                                                                                    |     |          |                    | <b>23 513,83<br/>6 476,11</b>  |
|    |              | <b>5. Constructii metalice</b>                                                                                                                                                                            |     |          |                    |                                |
| 25 | <b>CL18A</b> | Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (Teava metal. prof. 100*100*4)               | kg  | 950,1000 | 44,06<br>24,45     | <b>41 861,69<br/>23 230,23</b> |
| 26 | <b>CN21B</b> | Vopsitorii la balustrade, grile si parapete metalice executate cu email alchidic intr-un strat inclusiv grundul                                                                                           | m2  | 32,0000  | 144,98<br>116,43   | <b>4 639,36<br/>3 725,76</b>   |
|    |              | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                              | lei |          |                    | 46 501,05                      |
|    |              | <b>Total Constructii metalice<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                                                                                    |     |          |                    | <b>46 501,05<br/>26 955,99</b> |
|    |              | <b>6. Acoperis</b>                                                                                                                                                                                        |     |          |                    |                                |
| 27 | <b>CE44A</b> | Invelitori din panouri usoare din tabla profilata cu termoizolare, de tip "Sandwich" 100 mm, prevopsit montate pe rigle metalice.                                                                         | m2  | 29,2500  | 851,24<br>174,65   | <b>24 898,77<br/>5 108,37</b>  |
| 28 | <b>CE20A</b> | Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv                                                                                                                                            | m   | 6,5000   | 309,13<br>34,93    | <b>2 009,36<br/>227,04</b>     |
| 29 | <b>CE22A</b> | Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv                                                                                                                                              | m   | 5,0000   | 353,18<br>40,75    | <b>1 765,88<br/>203,75</b>     |
|    |              | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                              | lei |          |                    | 28 674,01                      |
|    |              | <b>Total Acoperis<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                                                                                                |     |          |                    | <b>28 674,01<br/>5 539,16</b>  |
|    |              | <b>7. Fatada</b>                                                                                                                                                                                          |     |          |                    |                                |
| 30 | <b>CD73A</b> | Pereti din panouri usoare, din tabla profilata cu termoizolare, de tip "Sandwich" grosime 100 mm, prevopsit montate pe rigle metalice sau din beton armat la inaltime sub 12 m: dispuse in fata riglelor. | m2  | 52,5000  | 1 010,22<br>159,51 | <b>53 036,39<br/>8 374,23</b>  |
|    |              | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                              | lei |          |                    | 53 036,39                      |
|    |              | <b>Total Fatada<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                                                                                                  |     |          |                    | <b>53 036,39<br/>8 374,23</b>  |
|    |              | <b>8. Tamplarie</b>                                                                                                                                                                                       |     |          |                    |                                |
|    |              | <b>8.1. Ferestre</b>                                                                                                                                                                                      |     |          |                    |                                |

|    |             |                                                                                                                                                                                                                                                      |        |          |                      |                             |
|----|-------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|----------|----------------------|-----------------------------|
| 31 | CK57E       | Instalarea ferestrelor din PVC: oscilobatante (pliante, swing-out) cu suprafata golului sub 2 m2                                                                                                                                                     | m2     | 2,0000   | 2 440,60<br>164,52   | 4 881,19<br>329,05          |
|    |             | Total                                                                                                                                                                                                                                                | lei    |          |                      | 4 881,19                    |
|    |             | <b>Total Ferestre<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                                                                                                                                           |        |          |                      | <b>4 881,19<br/>329,05</b>  |
|    |             | <b>8.2. Usi</b>                                                                                                                                                                                                                                      |        |          |                      |                             |
| 32 | CK25A       | Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv | m2     | 3,7800   | 2 600,08<br>94,31    | 9 828,30<br>356,49          |
|    |             | Total                                                                                                                                                                                                                                                | lei    |          |                      | 9 828,30                    |
|    |             | <b>Total Usi<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                                                                                                                                                |        |          |                      | <b>9 828,30<br/>356,49</b>  |
|    |             | Total                                                                                                                                                                                                                                                | lei    |          |                      | 14 709,49                   |
|    |             | <b>Total Tamplarie<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                                                                                                                                          |        |          |                      | <b>14 709,49<br/>685,54</b> |
|    |             | <b>9. Electricitate</b>                                                                                                                                                                                                                              |        |          |                      |                             |
| 33 | TsC60C      | Sapatura mecanica a pamintului in depozit cu excavator "draglina" sau "cu o cupa inversa " cu volumul cupei de 0,15 m3 la obiectele de reparatie, reconstructie sau restaurare: teren categoria 3                                                    | 100 m3 | 0,1000   | 15 050,20<br>455,20  | 1 505,02<br>45,52           |
| 34 | 08-02-142-1 | Executarea patului pentru un singur cablu in transee                                                                                                                                                                                                 | 100 m  | 1,0000   | 771,93<br>771,93     | 771,93<br>771,93            |
| 35 | 08-02-141-1 | Cablu pina la 35 kV, masa 1 m, pina la: 1 kg                                                                                                                                                                                                         | 100 m  | 6,0000   | 1 595,09<br>1 595,09 | 9 570,55<br>9 570,55        |
| 36 | 3332038-09  | Cablu ABB6IIIВ 3x6mm2                                                                                                                                                                                                                                | m      | 60,0000  | 38,33<br>0,00        | 2 299,80<br>0,00            |
| 37 | 08-02-143-1 | Acoperirea cablului, pozat in transee: cu caramida a unui singur cablu                                                                                                                                                                               | 100 m  | 0,1000   | 758,00<br>758,00     | 75,80<br>75,80              |
| 38 | 3380001-03  | Caramida rosie 250*120*65 mm                                                                                                                                                                                                                         | buc    | 160,0000 | 8,70<br>0,00         | 1 392,00<br>0,00            |
| 39 | TsC54A      | Strat de fundatie din nisip                                                                                                                                                                                                                          | m3     | 5,0000   | 859,79<br>104,79     | 4 298,94<br>523,94          |

|    |                      |                                                                                                                                                                                                                       |           |         |                     |                                |
|----|----------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------|---------|---------------------|--------------------------------|
| 40 | <b>pret de piata</b> | Banda avertizare "ATENTIE - CABLURI ELECTRICE"                                                                                                                                                                        | m         | 10,0000 | 5,00<br>0,00        | 50,00<br>0,00                  |
| 41 | <b>RpCA06A</b>       | Umplutura de pamint, executata in straturi orizontale de 20-30 cm grosime, udata si batuta bine cu maiul de mina si in cantitati de pina la 20 mc, la un punct de lucru, inclusiv imprastierea pamintului in straturi | m3        | 5,0000  | 100,13<br>100,13    | 500,65<br>500,65               |
|    |                      | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                          | lei       |         |                     | 20 464,69                      |
|    |                      | <b>Total Electricitate<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                                                                                                       |           |         |                     | <b>20 464,69<br/>11 488,39</b> |
|    |                      | <b>10. Retele de apeduct si canalizare</b>                                                                                                                                                                            |           |         |                     |                                |
| 42 | <b>TsC60C</b>        | Sapatura mecanica a pamintului in depozit cu excavator "draglina" sau "cu o cupa inversa " cu volumul cupei de 0,15 m3 la obiectele de reparatie, reconstructie sau restaurare: teren categoria 3                     | 100<br>m3 | 0,0500  | 15 050,20<br>455,20 | 752,51<br>22,76                |
| 43 | <b>AcA52A</b>        | Teava din polietilena, pentru conducte de alimentare cu apa montata in sant, cu diametrul de 25 mm PE100                                                                                                              | m         | 15,0000 | 61,75<br>6,29       | 926,21<br>94,31                |
| 44 | <b>SA14C</b>         | Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, la constructii industriale, (Teava PPR, D=25 mm)                                                                                                    | m         | 10,0000 | 70,02<br>38,42      | 700,20<br>384,22               |
| 45 | <b>SD19A</b>         | Robinet cu sfera PPR D 20 mm                                                                                                                                                                                          | buc       | 2,0000  | 150,61<br>26,78     | 301,22<br>53,56                |
| 46 | <b>AcD09C</b>        | Montarea tuburilor si racordarea din polipropilena ignifuga, ingropate la o adincimea de pina la 2 m, tuburile avind diametrul de 110 mm                                                                              | m         | 15,0000 | 296,79<br>139,72    | 4 451,87<br>2 095,74           |
| 47 | <b>RpCA06A</b>       | Umplutura de pamint, executata in straturi orizontale de 20-30 cm grosime, udata si batuta bine cu maiul de mina si in cantitati de pina la 20 mc, la un punct de lucru, inclusiv imprastierea pamintului in straturi | m3        | 3,5000  | 100,13<br>100,13    | 350,45<br>350,45               |
|    |                      | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                          | lei       |         |                     | 7 482,46                       |
|    |                      | <b>Total Retele de apeduct si canalizare<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                                                                                     |           |         |                     | <b>7 482,46<br/>3 001,04</b>   |
|    |                      | <b>11. Utilaj</b>                                                                                                                                                                                                     |           |         |                     |                                |

|    |                          |                                                                                                                                                                                                                                                 |     |         |                        |                                      |
|----|--------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|---------|------------------------|--------------------------------------|
| 48 | <b>RpIA01I</b>           | Montarea cazanelor de incalzire centrala, din otel tip R sau P, avind suprafata de incalzire de peste 87,5 mp (CAZAN EXISTENT)                                                                                                                  | buc | 1,0000  | 20 631,68<br>20 491,68 | <b>20 631,68</b><br><b>20 491,68</b> |
|    |                          | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                                                    | lei |         |                        | 20 631,68                            |
|    |                          | <b>Total Utilaj<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                                                                                                                                        |     |         |                        | <b>20 631,68</b><br><b>20 491,68</b> |
|    |                          | <b>12. Amenajari</b>                                                                                                                                                                                                                            |     |         |                        |                                      |
| 49 | <b>TsC54B</b>            | Strat de fundatie din piatra sparta fr. 5-20 mm                                                                                                                                                                                                 | m3  | 22,5000 | 932,77<br>115,27       | <b>20 987,23</b><br><b>2 593,48</b>  |
| 50 | <b>CF01D1<br/>aplic.</b> | Prepararea mortarelor pentru tencuieli si sape: mortar var-ciment M 50-T preparat manual pe santier (prepararea amestecului uscat din moluza si ciment in proportie 1:6) resursul: Var-hidrant - se exclude, resursul: moluza inlocuieste nisip | m3  | 8,0000  | 1 477,95<br>326,00     | <b>11 823,63</b><br><b>2 608,03</b>  |
| 51 | <b>TsC54B</b>            | Strat de fundatie din mestecului uscat din moluza si ciment in proportie 1:6 (Nota* fara pret la material)                                                                                                                                      | m3  | 8,0000  | 495,77<br>115,27       | <b>3 966,13</b><br><b>922,13</b>     |
|    |                          | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                                                    | lei |         |                        | 36 776,99                            |
|    |                          | <b>Total Amenajari<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                                                                                                                                     |     |         |                        | <b>36 776,99</b><br><b>6 123,64</b>  |

|                         |        |                   |
|-------------------------|--------|-------------------|
| Total                   | lei    | 319 924,62        |
| CASM                    | 24 %   | 25 585,85         |
| Cheltuieli de transport | 10 %   | 16 222,60         |
| Total                   |        | 361 733,07        |
| Cheltuieli de regie     | 14,5 % | 52 451,30         |
| Total                   |        | 414 184,37        |
| Beneficiu de deviz      | 6 %    | 24 851,06         |
| Total                   |        | 439 035,43        |
| TVA                     | 20 %   | 87 807,08         |
| <b>Total deviz:</b>     |        | <b>526 842,51</b> |
| <b>Inclusiv salariu</b> |        | <b>106 607,71</b> |

Intocmit:

(funcția, semnătura, numele, prenumele )

**Deviz local de resurse № 15-01-2/1****Constructii - CAZANGERIE**

Intocmit in prețuri curente

Valoarea de deviz: 526 842,51 lei

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări și cheltuieli         | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei |       |
|--------|-----------------------------|----------------------------------------|------|---------------------------------------|------------------------|-------|
|        |                             |                                        |      |                                       | Pe unitate de măsură   | Total |
| 1      | 2                           | 3                                      | 4    | 5                                     | 6                      | 7     |
|        |                             | Total borderou de resurse № 15-01-2/1: |      |                                       |                        |       |

**Manopera:**

|     |                |                               |      |          |        |                   |
|-----|----------------|-------------------------------|------|----------|--------|-------------------|
| 1.  | 1              | Muncitor                      | h-om | 89,4810  | 116,43 | 10 418,27         |
| 2.  | 7122050013400  | Zidar                         | h-om | 22,4000  | 116,43 | 2 608,03          |
| 3.  | 7123010010200  | Betonist                      | h-om | 61,2510  | 116,43 | 7 131,45          |
| 4.  | 7123020011140  | Fierar beton                  | h-om | 39,8515  | 116,43 | 4 639,91          |
| 5.  | 71240100107001 | Dulgher                       | h-om | 63,2320  | 116,43 | 7 362,10          |
| 6.  | 7129020012800  | Pavator                       | h-om | 0,7344   | 116,43 | 85,51             |
| 7.  | 7129090010600  | Drenor-canalist               | h-om | 18,0000  | 116,43 | 2 095,74          |
| 8.  | 7129200011200  | Finisor MP                    | h-om | 2,7594   | 116,43 | 321,28            |
| 9.  | 7136020011620  | Instalator apa, canal         | h-om | 3,7600   | 116,43 | 437,78            |
| 10. | 7136040011800  | Instalator incalzire          | h-om | 176,0000 | 116,43 | 20 491,68         |
| 11. | 7136080025000  | Montator conducte             | h-om | 0,5400   | 116,43 | 62,87             |
| 12. | 7136080025001  | Montator                      | h-om | 1,5823   | 116,43 | 184,23            |
| 13. | 7141020013300  | Zugrav vopsitor               | h-om | 32,0000  | 116,43 | 3 725,76          |
| 14. | 7212030022700  | Sudor                         | h-om | 9,5010   | 116,43 | 1 106,20          |
| 15. | 7213050013100  | Tinichigiu                    | h-om | 3,7000   | 116,43 | 430,79            |
| 16. | 7214210026800  | Montator constructii metalice | h-om | 35,1000  | 116,43 | 4 086,69          |
| 17. | 7214240021810  | Lacatus CM                    | h-om | 246,1440 | 116,43 | 28 658,55         |
| 18. | 9310060019900  | Muncitor necalificat          | h-om | 53,9021  | 116,43 | 6 275,82          |
| 19. | 9310060019920  | Muncitor deservire CM         | h-om | 41,0250  | 116,43 | 4 776,54          |
| 20. | 9310060019922  | Muncitor deservire            | h-om | 6,3000   | 116,43 | 733,51            |
| 21. | 9310060019930  | Muncitor                      | h-om | 8,3740   | 116,43 | 974,98            |
|     |                | <b>Total manopera</b>         |      |          |        | <b>106 607,71</b> |

**Materiale:**

|     |                   |                                                                                 |     |          |          |           |
|-----|-------------------|---------------------------------------------------------------------------------|-----|----------|----------|-----------|
| 1.  | 12222521216717050 | Teava PPR, D=25 mm                                                              | m   | 10,2000  | 23,00    | 234,60    |
| 2.  | 131               | Cablu ABБ6IIIв 3x16mm2                                                          | m   | 60,0000  | 38,33    | 2 299,80  |
| 3.  | 141               | Caramida rosie 250*120*65 mm                                                    | buc | 160,0000 | 8,70     | 1 392,00  |
| 4.  | 1411122201752     | Piatra sparta fr. 5-20 mm                                                       | m3  | 28,3652  | 380,00   | 10 778,79 |
| 5.  | 142110220051350   | Moluza                                                                          | m3  | 9,6800   | 300,00   | 2 904,00  |
| 6.  | 1421102200525     | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm                               | m3  | 7,0150   | 400,00   | 2 806,00  |
| 7.  | 17112173298831    | Película                                                                        | m   | 23,7600  | 5,40     | 128,30    |
| 8.  | 1711317306661     | Bumbac de sters                                                                 | kg  | 1,6000   | 5,00     | 8,00      |
| 9.  | 2010102900900     | Lemn rotund de rasinoase                                                        | m3  | 0,0333   | 5 000,00 | 166,40    |
| 10. | 2010102903495     | Scinduri de rasinoase                                                           | m3  | 0,2330   | 5 000,00 | 1 164,80  |
| 11. | 2010237318750     | Distantieri                                                                     | buc | 98,3790  | 0,50     | 49,19     |
| 12. | 20301129311082    | Ferestre din policlorura de vinil (PVC)                                         | m2  | 2,0000   | 2 150,00 | 4 300,00  |
| 13. | 2030112939150     | Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare | m2  | 3,7800   | 2 450,00 | 9 261,00  |
| 14. | 2030122928385     | Panou de cofraj cu placaj de 15 mm                                              | m2  | 5,9904   | 180,00   | 1 078,27  |
| 15. | 2051142950707     | Dibluri de montaj 10x130 mm                                                     | buc | 13,0000  | 1,85     | 24,05     |
| 16. | 2112307325046     | Hirtie absorbanta                                                               | kg  | 0,2000   | 62,00    | 12,40     |
| 17. | 2320166200676     | White spirit                                                                    | kg  | 3,2000   | 58,00    | 185,60    |
| 18. | 2320187315789     | Decofrol                                                                        | kg  | 7,9872   | 28,00    | 223,64    |
| 19. | 2320322600220     | Bitum pentru drumuri tip D 180/200                                              | kg  | 43,2000  | 18,50    | 799,20    |



|     |                           |                                                                                      |     |            |          |           |
|-----|---------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------|-----|------------|----------|-----------|
| 20. | 2412126100010             | Miniu de plumb                                                                       | kg  | 0,3044     | 52,00    | 15,83     |
| 21. | 2413217300010             | Cleme                                                                                | buc | 2,5500     | 12,33    | 31,44     |
| 22. | 2416566101572             | Spuma de poliuretan                                                                  | kg  | 16,7533    | 67,00    | 1 122,47  |
| 23. | 2416566101576             | Spuma de poliuretan pentru etansarea imbinarilor in cartuse cu capacitatea de 0,75 l | buc | 0,3820     | 82,50    | 31,52     |
| 24. | 2430116104160             | Email alchidic                                                                       | kg  | 2,2400     | 118,00   | 264,32    |
| 25. | 2430226100700             | Grund alchidic                                                                       | kg  | 2,5600     | 68,00    | 174,08    |
| 26. | 2430226101600             | Chit siliconic                                                                       | kg  | 0,6615     | 94,00    | 62,18     |
| 27. | 2430226102197             | Chit pe baza de rasini alchidice                                                     | kg  | 0,9600     | 65,00    | 62,40     |
| 28. | 2430226109444             | Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1                                              | kg  | 3,2000     | 65,00    | 208,00    |
| 29. | 25132066215001            | Banda de avertizare                                                                  | m   | 16,2000    | 5,00     | 81,00     |
| 30. | 2513736621482             | Banda izolanta                                                                       | m   | 5,0400     | 0,67     | 3,38      |
| 31. | 2513736621483             | Banda de bariera de vapori                                                           | m   | 5,2800     | 24,89    | 131,42    |
| 32. | 2513736621484             | Banda hidroizolanta                                                                  | m   | 1,2800     | 24,89    | 31,86     |
| 33. | 25212160000047            | Tuburi din polipropilena ignifuga d=110mm                                            | m   | 15,4530    | 96,00    | 1 483,49  |
| 34. | 252121671000114<br>3      | Teava polietilena cu diametrul de 25 mm PE100                                        | m   | 15,0450    | 20,00    | 300,90    |
| 35. | 2523156720005             | Profil de finisare (отделочный профиль)                                              | kg  | 173,0400   | 25,00    | 4 326,00  |
| 36. | 2523156720006             | Proful de finisare (inclusiv imbinare de coama)                                      | kg  | 76,9743    | 25,00    | 1 924,36  |
| 37. | 2651122100402             | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500                                        | kg  | 2 232,0000 | 2,80     | 6 249,60  |
| 38. | 265112210040221           | Intaritor pentru beton                                                               | kg  | 97,2000    | 32,00    | 3 110,40  |
| 39. | 2663102100001             | Beton clasa...(pt.informatie)                                                        | m3  | 4,4280     | 1 780,00 | 7 881,84  |
| 40. | 26631032100001            | Beton C20/25                                                                         | m3  | 6,4919     | 1 580,00 | 10 257,27 |
| 41. | 266313333                 | Beton C8/10                                                                          | m3  | 0,8075     | 1 580,00 | 1 275,84  |
| 42. | 2666122800555             | Element de inchidere                                                                 | buc | 1,3390     | 21,67    | 29,02     |
| 43. | 2681126001472             | Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6                                                    | buc | 5,4680     | 3,50     | 19,14     |
| 44. | 27104046311242<br>800     | Jgheaburi semirotunde prefabricate tip brass                                         | m   | 7,0298     | 125,00   | 878,72    |
| 45. | 2710406311726             | Burlan rotund prefabricat tip brass                                                  | m   | 5,3550     | 133,00   | 712,22    |
| 46. | 2710602100000             | Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm                                      | kg  | 516,7845   | 16,50    | 8 526,94  |
| 47. | 2710602300000             | Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm                                              | kg  | 155,4720   | 16,50    | 2 565,29  |
| 48. | 2734113803207             | Sirma neagra moale d = 2 mm                                                          | kg  | 9,5010     | 22,00    | 209,02    |
| 49. | 2734113803233             | Sirma neagra moale d = 2,5 mm                                                        | kg  | 3,3280     | 22,00    | 73,22     |
| 50. | 2734113803881             | Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm                                                 | kg  | 6,5586     | 22,00    | 144,29    |
| 51. | 2775276309886             | Confectii metalice inglobate in beton                                                | kg  | 950,1000   | 19,00    | 18 051,90 |
| 52. | 28112344635043<br>3903    | Panouri "Sandwich" 100 mm prevopsit pentru acoperis                                  | m2  | 30,4317    | 537,50   | 16 357,04 |
| 53. | 2811236309900             | Confectii metalice                                                                   | kg  | 15,8295    | 21,00    | 332,42    |
| 54. | 28112364430333<br>4901394 | Panouri "Sandwich" 100 mm prevopsit pentru perete                                    | m2  | 55,1565    | 585,00   | 32 266,55 |
| 55. | 2873145887000             | Cuie cu cap conic tip A pentru constructii                                           | kg  | 5,3248     | 42,00    | 223,64    |
| 56. | 2873155900311             | Electrozi E-42A, 4 mm                                                                | kg  | 0,1522     | 78,00    | 11,87     |
| 57. | 2873155901200             | Electrozi pentru sudura                                                              | kg  | 4,7505     | 78,00    | 370,54    |
| 58. | 2874115829126             | Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm                                             | buc | 15,1200    | 0,68     | 10,28     |
| 59. | 2874115830000             | Pilnii de curatire                                                                   | buc | 1,2750     | 110,00   | 140,25    |
| 60. | 2874115836895             | Suruburi dimensiuni in mm 6,3/5,5x180                                                | buc | 162,2250   | 6,50     | 1 054,46  |
| 61. | 2874115836896             | Saiba etansata cu garnitura de cauciuc EPDM                                          | buc | 251,7300   | 0,50     | 125,86    |
| 62. | 2874115836897             | Suruburi dimensiuni in mm 6,3/5,5x235                                                | buc | 89,5050    | 11,50    | 1 029,31  |
| 63. | 2874115837745             | Suruburi                                                                             | buc | 66,9500    | 1,15     | 76,99     |
| 64. | 2875274000000             | Elemente imbinare (teu, cot, reductie) d=110mm                                       | buc | 3,0300     | 88,00    | 266,64    |
| 65. | 2875274000050             | Elemente de legatura                                                                 | buc | 1,9445     | 58,00    | 112,78    |
| 66. | 28752740000501            | Cot de jgheab                                                                        | buc | 1,3390     | 172,00   | 230,31    |
| 67. | 28752740000502            | Cot burlan                                                                           | buc | 2,5500     | 162,00   | 413,10    |
| 68. | 28752740000503            | Cot de capat                                                                         | buc | 1,2750     | 88,00    | 112,20    |
| 69. | 2875274110001             | Piesa de legatura                                                                    | buc | 1,2750     | 59,00    | 75,22     |
| 70. | 2875274110101             | Piesa de racordare jgheab -burlan                                                    | buc | 1,3390     | 69,00    | 92,39     |
| 71. | 2875276311231             | Cirlige din otel zn pentru jgheaburi                                                 | buc | 9,3730     | 45,83    | 429,56    |
| 72. | 29131245031503<br>33      | Robinet cu sfera PPR D 20 mm                                                         | buc | 2,0300     | 122,00   | 247,66    |

|                                       |               |                                                |    |         |       |                   |
|---------------------------------------|---------------|------------------------------------------------|----|---------|-------|-------------------|
| 73.                                   | 3220137315778 | Decapant                                       | kg | 0,0600  | 54,67 | 3,28              |
| 74.                                   | 391           | Banda avertizare "ATENTIE - CABLURI ELECTRICE" | m  | 10,0000 | 5,00  | 50,00             |
| 75.                                   | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane                  | m3 | 2,4800  | 25,00 | 62,00             |
| 76.                                   | 4100126202818 | Apa                                            | m3 | 3,0500  | 25,00 | 76,25             |
| <b>Total materiale de construcții</b> |               |                                                |    |         |       | <b>162 225,98</b> |

#### **Utilaje de construcții:**

|                                     |                  |                                                                                    |      |         |          |                  |
|-------------------------------------|------------------|------------------------------------------------------------------------------------|------|---------|----------|------------------|
| 1.                                  | 2592270004021    | Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg                                       | h-ut | 15,8172 | 750,00   | 11 862,90        |
| 2.                                  | 2912340002506    | Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min | h-ut | 6,4050  | 300,00   | 1 921,50         |
| 3.                                  | 2922140006702    | Macara de fereastră                                                                | h-ut | 0,2553  | 50,00    | 12,77            |
| 4.                                  | 2922140007000    | Macara                                                                             | h-ut | 0,1950  | 1 200,00 | 234,00           |
| 5.                                  | 2940520007610    | Perforator electric                                                                | h-ut | 0,3268  | 50,00    | 16,34            |
| 6.                                  | 2940600002994    | Aparat de sudura                                                                   | h-ut | 0,2190  | 300,00   | 65,70            |
| 7.                                  | 2952160007200    | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                        | h-ut | 3,9031  | 50,00    | 195,16           |
| 8.                                  | 2952260003501    | Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc                        | h-ut | 1,6668  | 750,00   | 1 250,10         |
| 9.                                  | 2952260003523    | Excavator diesel pe pneuri cu o cupa de 0,15 m3                                    | h-ut | 14,5878 | 750,00   | 10 940,85        |
| 10.                                 | 2952260003553    | Buldozer pe senile pina la 65-80 CP                                                | h-ut | 0,8075  | 750,00   | 605,60           |
| 11.                                 | 2952260003554    | Buldozer 79kw (108CP)                                                              | h-ut | 0,6227  | 750,00   | 467,04           |
| 12.                                 | 2952260003557    | Buldozere, 58(80)KW (c.p.)                                                         | h-ut | 2,9539  | 750,00   | 2 215,44         |
| 13.                                 | 2952270003000    | Vibrator de suprafata                                                              | h-ut | 0,3120  | 150,00   | 46,80            |
| 14.                                 | 2952270003100    | Vibrator de adincime                                                               | h-ut | 3,7440  | 150,00   | 561,60           |
| 15.                                 | 2952270003700 11 | Pompa pentru betoane                                                               | h-ut | 0,1296  | 950,00   | 123,12           |
| 16.                                 | 2952270004021    | Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)                              | h-ut | 6,9857  | 300,00   | 2 095,72         |
| 17.                                 | 2952270007602    | Tirfor 1,5 tf                                                                      | h-ut | 0,5000  | 280,00   | 140,00           |
| 18.                                 | 2952271004212    | Dispozitiv de insurubare                                                           | h-ut | 0,2122  | 50,00    | 10,61            |
| 19.                                 | 3110500002401    | Aparat de sudura 28-35 Kw                                                          | h-ut | 1,2056  | 300,00   | 361,68           |
| 20.                                 | 3410440005604    | Tractor pe pneuri U 650 de 48 kw (65 cp)                                           | h-ut | 0,6000  | 750,00   | 450,00           |
| 21.                                 | 3410520001373    | Automacara 5 tf                                                                    | h-ut | 5,2500  | 1 200,00 | 6 300,00         |
| 22.                                 | 3410520006752    | Automacara 6 - 10 tf                                                               | h-ut | 1,5600  | 1 200,00 | 1 872,00         |
| 23.                                 | 3410540000006    | Autobasculanta-5t                                                                  | h-ut | 12,4560 | 750,00   | 9 342,00         |
| <b>Total utilaje de construcții</b> |                  |                                                                                    |      |         |          | <b>51 090,93</b> |

|                         |        |            |
|-------------------------|--------|------------|
| Total                   | lei    | 319 924,62 |
| CASM                    | 24 %   | 25 585,85  |
| Cheltuieli de transport | 10 %   | 16 222,60  |
| Total                   |        | 361 733,07 |
| Cheltuieli de regie     | 14,5 % | 52 451,30  |
| Total                   |        | 414 184,37 |
| Beneficiu de deviz      | 6 %    | 24 851,06  |
| Total                   |        | 439 035,43 |
| TVA                     | 20 %   | 87 807,08  |

**Total deviz: 526 842,51**

Intocmit:

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect: Reparatie capitala si/sau reconstructie  
Cladirea nr. 01 UM (l.d.p. Floresti)

Investitor

**Catalog de prețuri unitare pentru obiectul № 15-01-2/1**  
**Constructii - CAZANGERIE**

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări, cheltuieli și resurse                                                                                                                                                           | U.M.   | Consum de resurse pe unitate de măsură | Valoare, lei         |                                   |
|--------|-----------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|----------------------------------------|----------------------|-----------------------------------|
|        |                             |                                                                                                                                                                                                   |        |                                        | Pe unitate de măsură | Total<br>incl. salariu            |
| 1      | 2                           | 3                                                                                                                                                                                                 | 4      | 5                                      | 6                    | 7                                 |
|        |                             | <b>1. Lucrari de terasament</b>                                                                                                                                                                   |        |                                        |                      |                                   |
| 1      | <b>TsC59B</b>               | Sapatura mecanica a pamintului cu excavator cu o cupa de 0,15 m3 cu descarcare in autobasculanta: teren de categoria 2                                                                            | 100 m3 |                                        |                      | <b>14 147,89</b><br><b>707,89</b> |
|        | 9310060019930               | Muncitor                                                                                                                                                                                          | h-om   | 6,0800                                 | 116,43               | 707,89                            |
|        | 2952260003523               | Excavator diesel pe pneuri cu o cupa de 0,15 m3                                                                                                                                                   | h-ut   | 14,3000                                | 750,00               | 10 725,00                         |
|        | 2952260003557               | Buldozere, 58(80)KW (c.p.)                                                                                                                                                                        | h-ut   | 3,6200                                 | 750,00               | 2 715,00                          |
| 2      | <b>TsA20B</b>               | Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu                                         | m3     |                                        |                      | <b>239,85</b><br><b>239,85</b>    |
|        | 9310060019900               | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                              | h-om   | 2,0600                                 | 116,43               | 239,85                            |
| 3      | <b>TsI50A1</b>              | Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 1 km                                                                                                                             | t      |                                        |                      | <b>37,50</b><br><b>0,00</b>       |
|        | 3410540000006               | Autobasculanta-5t                                                                                                                                                                                 | h-ut   | 0,0500                                 | 750,00               | 37,50                             |
| 4      | <b>TsC51B</b>               | Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II                                                                                                                                  | 100 m3 |                                        |                      | <b>343,43</b><br><b>41,91</b>     |
|        | 9310060019900               | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                              | h-om   | 0,3600                                 | 116,43               | 41,91                             |
|        | 1411122201752               | Piatra sparta fr. 5-20 mm                                                                                                                                                                         | m3     | 0,0040                                 | 380,00               | 1,52                              |
|        | 2952260003554               | Buldozer 79kw (108CP)                                                                                                                                                                             | h-ut   | 0,4000                                 | 750,00               | 300,00                            |
| 5      | <b>TsC03F1</b>              | Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (argila nisipoasa) | 100 m3 |                                        |                      | <b>1 687,50</b><br><b>0,00</b>    |
|        | 2952260003501               | Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc                                                                                                                                       | h-ut   | 2,2500                                 | 750,00               | 1 687,50                          |
| 6      | <b>TsI50A1</b>              | Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 1 km (argila nisipoasa)                                                                                                          | t      |                                        |                      | <b>37,50</b><br><b>0,00</b>       |
|        | 3410540000006               | Autobasculanta-5t                                                                                                                                                                                 | h-ut   | 0,0500                                 | 750,00               | 37,50                             |
| 7      | <b>TsC51B</b>               | Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II                                                                                                                                  | 100 m3 |                                        |                      | <b>343,44</b>                     |

|    |                |                                                                                                                                                                                           |        |        |          |                                    |
|----|----------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|--------|----------|------------------------------------|
|    |                |                                                                                                                                                                                           |        |        |          | <b>41,91</b>                       |
|    | 9310060019900  | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                      | h-om   | 0,3600 | 116,43   | 41,91                              |
|    | 1411122201752  | Piatra sparta fr. 5-20 mm                                                                                                                                                                 | m3     | 0,0040 | 380,00   | 1,52                               |
|    | 2952260003554  | Buldozer 79kw (108CP)                                                                                                                                                                     | h-ut   | 0,4000 | 750,00   | 300,00                             |
| 8  | <b>TsD02A1</b> | Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm                         | 100 m3 |        |          | <b>817,49</b><br><b>0,00</b>       |
|    | 2952260003553  | Buldozer pe senile pina la 65-80 CP                                                                                                                                                       | h-ut   | 1,0900 | 750,00   | 817,50                             |
| 9  | <b>TsD05B</b>  | Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint coeziv | 100 m3 |        |          | <b>3 855,91</b><br><b>1 026,92</b> |
|    | 9310060019900  | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                      | h-om   | 8,8200 | 116,43   | 1 026,91                           |
|    | 2952270004021  | Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)                                                                                                                                     | h-ut   | 9,4300 | 300,00   | 2 829,00                           |
|    |                | <b>2. Fundatii izolate monolite Fi1 (sectiune 1500h*400*400mm - 8buc)</b>                                                                                                                 |        |        |          |                                    |
| 10 | <b>CC01E</b>   | Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere (d6AI)                                | kg     |        |          | <b>25,01</b><br><b>7,80</b>        |
|    | 7123020011140  | Fierar beton                                                                                                                                                                              | h-om   | 0,0640 | 116,43   | 7,45                               |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                     | h-om   | 0,0030 | 116,43   | 0,35                               |
|    | 2710602100000  | Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm                                                                                                                                           | kg     | 1,0250 | 16,50    | 16,91                              |
|    | 2010237318750  | Distantieri                                                                                                                                                                               | buc    | 0,1500 | 0,50     | 0,07                               |
|    | 2734113803881  | Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm                                                                                                                                                      | kg     | 0,0100 | 22,00    | 0,22                               |
| 11 | <b>CC01F</b>   | Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere (d16AIII)                               | kg     |        |          | <b>23,38</b><br><b>6,17</b>        |
|    | 7123020011140  | Fierar beton                                                                                                                                                                              | h-om   | 0,0500 | 116,43   | 5,82                               |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                     | h-om   | 0,0030 | 116,43   | 0,35                               |
|    | 2710602300000  | Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm                                                                                                                                                   | kg     | 1,0250 | 16,50    | 16,91                              |
|    | 2010237318750  | Distantieri                                                                                                                                                                               | buc    | 0,1500 | 0,50     | 0,07                               |
|    | 2734113803881  | Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm                                                                                                                                                      | kg     | 0,0100 | 22,00    | 0,22                               |
| 12 | <b>CA02C</b>   | Beton simplu turnat in fundatii clasa C8/10                                                                                                                                               | m3     |        |          | <b>2 519,65</b><br><b>523,95</b>   |
|    | 7123010010200  | Betonist                                                                                                                                                                                  | h-om   | 3,8500 | 116,43   | 448,26                             |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                     | h-om   | 0,6500 | 116,43   | 75,68                              |
|    | 266313333      | Beton C8/10                                                                                                                                                                               | m3     | 1,0250 | 1 580,00 | 1 635,69                           |
|    | 2922140007000  | Macara                                                                                                                                                                                    | h-ut   | 0,2500 | 1 200,00 | 300,00                             |
|    | 2952270003000  | Vibrator de suprafata                                                                                                                                                                     | h-ut   | 0,4000 | 150,00   | 60,00                              |
| 13 | <b>CB03A</b>   | Cofraje din panouri refolosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar                                                                                | m2     |        |          | <b>166,27</b><br><b>122,25</b>     |

|    |                |                                                                                                                                                                          |      |        |          |                                        |
|----|----------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|--------|----------|----------------------------------------|
|    |                | si fundatii de utilaje inclusiv<br>sprijinirile                                                                                                                          |      |        |          |                                        |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                    | h-om | 0,1000 | 116,43   | 11,64                                  |
|    | 71240100107001 | Dulgher                                                                                                                                                                  | h-om | 0,9500 | 116,43   | 110,61                                 |
|    | 2734113803233  | Sirma neagra moale d = 2,5 mm                                                                                                                                            | kg   | 0,0500 | 22,00    | 1,10                                   |
|    | 2873145887000  | Cuie cu cap conic tip A pentru<br>constructii                                                                                                                            | kg   | 0,0800 | 42,00    | 3,36                                   |
|    | 2030122928385  | Panou de cofraj cu placaj de 15 mm                                                                                                                                       | m2   | 0,0900 | 180,00   | 16,20                                  |
|    | 2010102903495  | Scinduri de rasinoase                                                                                                                                                    | m3   | 0,0035 | 5 000,00 | 17,50                                  |
|    | 2010102900900  | Lemn rotund de rasinoase                                                                                                                                                 | m3   | 0,0005 | 5 000,00 | 2,50                                   |
|    | 2320187315789  | Decofrol                                                                                                                                                                 | kg   | 0,1200 | 28,00    | 3,36                                   |
| 14 | <b>CL57B</b>   | Montarea si fixarea pieselor<br>inglobate in beton armat monolit: cu<br>greutatea sub 10 kg Bloc de ancoraj<br>Anc1 (Tabla 200*200*6mm)                                  | kg   |        |          | <b>60,77</b><br><hr/> <b>12,22</b>     |
|    | 7136080025001  | Montator                                                                                                                                                                 | h-om | 0,1050 | 116,43   | 12,23                                  |
|    | 2811236309900  | Confectii metalice                                                                                                                                                       | kg   | 1,0400 | 21,00    | 22,06                                  |
|    | 2412126100010  | Miniu de plumb                                                                                                                                                           | kg   | 0,0200 | 52,00    | 1,05                                   |
|    | 2873155900311  | Electrozi E-42A, 4 mm                                                                                                                                                    | kg   | 0,0100 | 78,00    | 0,79                                   |
|    | 3110500002401  | Aparat de sudura 28-35 Kw                                                                                                                                                | h-ut | 0,0800 | 300,00   | 24,00                                  |
|    | 2922140006702  | Macara de fereastră                                                                                                                                                      | h-ut | 0,0130 | 50,00    | 0,65                                   |
| 15 | <b>CA03F</b>   | Beton simplu turnat cu mijloace<br>clasice, in fundatii clasa C20/25                                                                                                     | m3   |        |          | <b>2 482,05</b><br><hr/> <b>448,26</b> |
|    | 7123010010200  | Betonist                                                                                                                                                                 | h-om | 3,4500 | 116,43   | 401,68                                 |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                    | h-om | 0,4000 | 116,43   | 46,57                                  |
|    | 26631032100001 | Beton C20/25                                                                                                                                                             | m3   | 1,0250 | 1 580,00 | 1 643,79                               |
|    | 2952270003100  | Vibrator de adincime                                                                                                                                                     | h-ut | 0,6000 | 150,00   | 90,00                                  |
|    | 3410520006752  | Automacara 6 - 10 tf                                                                                                                                                     | h-ut | 0,2500 | 1 200,00 | 300,00                                 |
|    |                | <b>3. Fundatii continua CGF1</b>                                                                                                                                         |      |        |          |                                        |
| 16 | <b>CC01E</b>   | Armaturi din otel beton OB 37<br>fasonate in ateliere de santier si<br>montate cu diametrul barelor pina la<br>8 mm inclusiv in fundatii continue si<br>radiere (d6AI)   | kg   |        |          | <b>25,01</b><br><hr/> <b>7,80</b>      |
|    | 7123020011140  | Fierar beton                                                                                                                                                             | h-om | 0,0640 | 116,43   | 7,45                                   |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                    | h-om | 0,0030 | 116,43   | 0,35                                   |
|    | 2710602100000  | Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal<br>de 8 mm                                                                                                                       | kg   | 1,0250 | 16,50    | 16,91                                  |
|    | 2010237318750  | Distantieri                                                                                                                                                              | buc  | 0,1500 | 0,50     | 0,07                                   |
|    | 2734113803881  | Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm                                                                                                                                     | kg   | 0,0100 | 22,00    | 0,22                                   |
| 17 | <b>CC01E</b>   | Armaturi din otel beton OB 37<br>fasonate in ateliere de santier si<br>montate cu diametrul barelor pina la<br>8 mm inclusiv in fundatii continue si<br>radiere (d8AIII) | kg   |        |          | <b>25,01</b><br><hr/> <b>7,80</b>      |
|    | 7123020011140  | Fierar beton                                                                                                                                                             | h-om | 0,0640 | 116,43   | 7,45                                   |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                    | h-om | 0,0030 | 116,43   | 0,35                                   |
|    | 2710602100000  | Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal<br>de 8 mm                                                                                                                       | kg   | 1,0250 | 16,50    | 16,91                                  |
|    | 2010237318750  | Distantieri                                                                                                                                                              | buc  | 0,1500 | 0,50     | 0,08                                   |
|    | 2734113803881  | Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm                                                                                                                                     | kg   | 0,0100 | 22,00    | 0,22                                   |
| 18 | <b>CA02C</b>   | Beton simplu turnat in fundatii clasa<br>C8/10                                                                                                                           | m3   |        |          | <b>2 519,62</b><br><hr/> <b>523,93</b> |
|    | 7123010010200  | Betonist                                                                                                                                                                 | h-om | 3,8500 | 116,43   | 448,26                                 |

|    |                     |                                                                                                                                                                                      |      |        |          |                                  |
|----|---------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|--------|----------|----------------------------------|
|    | 9310060019920       | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                | h-om | 0,6500 | 116,43   | 75,68                            |
|    | 266313333           | Beton C8/10                                                                                                                                                                          | m3   | 1,0250 | 1 580,00 | 1 635,70                         |
|    | 2922140007000       | Macara                                                                                                                                                                               | h-ut | 0,2500 | 1 200,00 | 300,00                           |
|    | 2952270003000       | Vibrator de suprafata                                                                                                                                                                | h-ut | 0,4000 | 150,00   | 60,00                            |
| 19 | <b>CB03A</b>        | Cofraje din panouri refolosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile                              | m2   |        |          | <b>166,27</b><br><b>122,25</b>   |
|    | 9310060019920       | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                | h-om | 0,1000 | 116,43   | 11,64                            |
|    | 71240100107001      | Dulgher                                                                                                                                                                              | h-om | 0,9500 | 116,43   | 110,61                           |
|    | 2734113803233       | Sirma neagra moale d = 2,5 mm                                                                                                                                                        | kg   | 0,0500 | 22,00    | 1,10                             |
|    | 2873145887000       | Cuie cu cap conic tip A pentru constructii                                                                                                                                           | kg   | 0,0800 | 42,00    | 3,36                             |
|    | 2030122928385       | Panou de cofraj cu placaj de 15 mm                                                                                                                                                   | m2   | 0,0900 | 180,00   | 16,20                            |
|    | 2010102903495       | Scinduri de rasinoase                                                                                                                                                                | m3   | 0,0035 | 5 000,00 | 17,50                            |
|    | 2010102900900       | Lemn rotund de rasinoase                                                                                                                                                             | m3   | 0,0005 | 5 000,00 | 2,50                             |
|    | 2320187315789       | Decofrol                                                                                                                                                                             | kg   | 0,1200 | 28,00    | 3,36                             |
| 20 | <b>CA03F</b>        | Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii clasa C20/25                                                                                                                    | m3   |        |          | <b>2 482,05</b><br><b>448,25</b> |
|    | 7123010010200       | Betonist                                                                                                                                                                             | h-om | 3,4500 | 116,43   | 401,68                           |
|    | 9310060019920       | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                | h-om | 0,4000 | 116,43   | 46,57                            |
|    | 26631032100001      | Beton C20/25                                                                                                                                                                         | m3   | 1,0250 | 1 580,00 | 1 643,79                         |
|    | 2952270003100       | Vibrator de adincime                                                                                                                                                                 | h-ut | 0,6000 | 150,00   | 90,00                            |
|    | 3410520006752       | Automacara 6 - 10 tf                                                                                                                                                                 | h-ut | 0,2500 | 1 200,00 | 300,00                           |
|    |                     | <b>4. Pardosea cota -0.100</b>                                                                                                                                                       |      |        |          |                                  |
| 21 | <b>TsC54B</b>       | Strat de fundatie din piatra sparta                                                                                                                                                  | m3   |        |          | <b>867,26</b><br><b>115,26</b>   |
|    | 9310060019900       | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                 | h-om | 0,9900 | 116,43   | 115,27                           |
|    | 1411122201752       | Piatra sparta fr. 5-20 mm                                                                                                                                                            | m3   | 1,1500 | 380,00   | 437,00                           |
|    | 2592270004021       | Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg                                                                                                                                         | h-ut | 0,4200 | 750,00   | 315,00                           |
| 22 | <b>DA19A aplic.</b> | Strat anticontaminator din material textil netesut filtrant sintetic asternut pe ampriza sau platforma (pelicula)                                                                    | m2   |        |          | <b>10,36</b><br><b>4,42</b>      |
|    | 9310060019900       | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                 | h-om | 0,0040 | 116,43   | 0,47                             |
|    | 7129020012800       | Pavator                                                                                                                                                                              | h-om | 0,0340 | 116,43   | 3,96                             |
|    | 17112173298831      | Pelicula                                                                                                                                                                             | m    | 1,1000 | 5,40     | 5,94                             |
| 23 | <b>CC01E</b>        | Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere (d8AIII plasa pas 100*100mm)     | kg   |        |          | <b>25,01</b><br><b>7,80</b>      |
|    | 7123020011140       | Fierar beton                                                                                                                                                                         | h-om | 0,0640 | 116,43   | 7,45                             |
|    | 9310060019920       | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                | h-om | 0,0030 | 116,43   | 0,35                             |
|    | 2710602100000       | Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm                                                                                                                                      | kg   | 1,0250 | 16,50    | 16,91                            |
|    | 2010237318750       | Distantieri                                                                                                                                                                          | buc  | 0,1500 | 0,50     | 0,08                             |
|    | 2734113803881       | Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm                                                                                                                                                 | kg   | 0,0100 | 22,00    | 0,22                             |
| 24 | <b>CG22B2</b>       | Pardoseli din beton simplu clasa C 20/25 in grosime de 20 cm, in cimp continuu, driscuit, cu rosturi, umplute cu mastica bitumata, cu aplicarea unei scliviseli de 2 mm, in incaperi | m2   |        |          | <b>772,00</b><br><b>215,40</b>   |

|    |                     |                                                                                                                                                                                             |      |        |          |                                      |
|----|---------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|--------|----------|--------------------------------------|
|    |                     | cu suprafata mai mare de 16 mp                                                                                                                                                              |      |        |          |                                      |
|    | 7123010010200       | Betonist                                                                                                                                                                                    | h-om | 1,7000 | 116,43   | 197,93                               |
|    | 9310060019920       | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                       | h-om | 0,1500 | 116,43   | 17,46                                |
|    | 2663102100001       | Beton clasa...(pt.informatie)                                                                                                                                                               | m3   | 0,1025 | 1 780,00 | 364,90                               |
|    | 265112210040221     | Intaritor pentru beton                                                                                                                                                                      | kg   | 4,5000 | 32,00    | 144,00                               |
|    | 2320322600220       | Bitum pentru drumuri tip D 180/200                                                                                                                                                          | kg   | 2,0000 | 18,50    | 37,00                                |
|    | 2952160007200       | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                 | h-ut | 0,1000 | 50,00    | 5,00                                 |
|    | 295227000370011     | Pompa pentru betoane                                                                                                                                                                        | h-ut | 0,0060 | 950,00   | 5,70                                 |
|    |                     | <b>5. Constructii metalice</b>                                                                                                                                                              |      |        |          |                                      |
| 25 | <b>CL18A</b>        | Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (Teava metal. prof. 100*100*4) | kg   |        |          | <b>44,06</b><br><hr/> <b>24,45</b>   |
|    | 7214240021810       | Lacatus CM                                                                                                                                                                                  | h-om | 0,1900 | 116,43   | 22,12                                |
|    | 9310060019920       | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                       | h-om | 0,0100 | 116,43   | 1,16                                 |
|    | 7212030022700       | Sudor                                                                                                                                                                                       | h-om | 0,0100 | 116,43   | 1,16                                 |
|    | 2734113803207       | Sirma neagra moale d = 2 mm                                                                                                                                                                 | kg   | 0,0100 | 22,00    | 0,22                                 |
|    | 2775276309886       | Confectii metalice inglobate in beton                                                                                                                                                       | kg   | 1,0000 | 19,00    | 19,00                                |
|    | 2873155901200       | Electrozi pentru sudura                                                                                                                                                                     | kg   | 0,0050 | 78,00    | 0,39                                 |
| 26 | <b>CN21B</b>        | Vopsitorii la balustrade, grile si parapete metalice executate cu email alchidic intr-un strat inclusiv grundul                                                                             | m2   |        |          | <b>144,98</b><br><hr/> <b>116,43</b> |
|    | 7141020013300       | Zugrav vopsitor                                                                                                                                                                             | h-om | 1,0000 | 116,43   | 116,43                               |
|    | 2430226100700       | Grund alchidic                                                                                                                                                                              | kg   | 0,0800 | 68,00    | 5,44                                 |
|    | 2430226109444       | Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1                                                                                                                                                     | kg   | 0,1000 | 65,00    | 6,50                                 |
|    | 2430226102197       | Chit pe baza de rasini alchidice                                                                                                                                                            | kg   | 0,0300 | 65,00    | 1,95                                 |
|    | 2430116104160       | Email alchidic                                                                                                                                                                              | kg   | 0,0700 | 118,00   | 8,26                                 |
|    | 2681126001472       | Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6                                                                                                                                                           | buc  | 0,1000 | 3,50     | 0,35                                 |
|    | 1711317306661       | Bumbac de sters                                                                                                                                                                             | kg   | 0,0500 | 5,00     | 0,25                                 |
|    | 2320166200676       | White spirit                                                                                                                                                                                | kg   | 0,1000 | 58,00    | 5,80                                 |
|    |                     | <b>6. Acoperis</b>                                                                                                                                                                          |      |        |          |                                      |
| 27 | <b>CE44A</b>        | Invelitori din panouri usoare din tabla profilata cu termoizolare, de tip "Sandwich" 100 mm, prevopsit montate pe rigle metalice.                                                           | m2   |        |          | <b>851,24</b><br><hr/> <b>174,65</b> |
|    | 7214210026800       | Montator constructii metalice                                                                                                                                                               | h-om | 1,2000 | 116,43   | 139,72                               |
|    | 9310060019920       | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                       | h-om | 0,3000 | 116,43   | 34,93                                |
|    | 281123446350433 903 | Panouri "Sandwich" 100 mm prevopsit pentru acoperis                                                                                                                                         | m2   | 1,0200 | 537,50   | 559,21                               |
|    | 2523156720006       | Proful de finisare (inclusiv imbinare de coama)                                                                                                                                             | kg   | 2,5800 | 25,00    | 65,79                                |
|    | 2874115836897       | Suruburi dimensiuni in mm 6,3/5,5x235                                                                                                                                                       | buc  | 3,0000 | 11,50    | 35,19                                |
|    | 2874115836896       | Saiba etansata cu garnitura de cauciuc EPDM                                                                                                                                                 | buc  | 3,0000 | 0,50     | 1,53                                 |
|    | 2416566101572       | Spuma de poliuretan                                                                                                                                                                         | kg   | 0,1810 | 67,00    | 12,37                                |
|    | 2952160007200       | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                 | h-ut | 0,0500 | 50,00    | 2,50                                 |
| 28 | <b>CE20A</b>        | Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv                                                                                                                              | m    |        |          | <b>309,13</b><br><hr/> <b>34,93</b>  |
|    | 7213050013100       | Tinichigiu                                                                                                                                                                                  | h-om | 0,3000 | 116,43   | 34,93                                |
|    | 271040463112428 00  | Jgheaburi semirotonde prefabricate tip brass                                                                                                                                                | m    | 1,0500 | 125,00   | 135,19                               |

|    |                           |                                                                                                                                                                                                            |      |         |          |                 |
|----|---------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|---------|----------|-----------------|
|    | 2875276311231             | Cirlige din otel zn pentru jgheaburi                                                                                                                                                                       | buc  | 1,4000  | 45,83    | 66,09           |
|    | 2666122800555             | Element de inchidere                                                                                                                                                                                       | buc  | 0,2000  | 21,67    | 4,46            |
|    | 2875274000050             | Elemente de legatura                                                                                                                                                                                       | buc  | 0,1000  | 58,00    | 5,97            |
|    | 2875274110101             | Piesa de racordare jgheab -burlan                                                                                                                                                                          | buc  | 0,2000  | 69,00    | 14,21           |
|    | 2875274000501             | Cot de jgheab                                                                                                                                                                                              | buc  | 0,2000  | 172,00   | 35,43           |
|    | 2874115837745             | Suruburi                                                                                                                                                                                                   | buc  | 10,0000 | 1,15     | 11,84           |
|    | 2952160007200             | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                | h-ut | 0,0200  | 50,00    | 1,00            |
| 29 | <b>CE22A</b>              | Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv                                                                                                                                               | m    |         |          | <b>353,18</b>   |
|    |                           |                                                                                                                                                                                                            |      |         |          | <b>40,75</b>    |
|    | 7213050013100             | Tinichigiu                                                                                                                                                                                                 | h-om | 0,3500  | 116,43   | 40,75           |
|    | 2710406311726             | Burlan rotund prefabricat tip brass                                                                                                                                                                        | m    | 1,0500  | 133,00   | 142,44          |
|    | 2875274000502             | Cot burlan                                                                                                                                                                                                 | buc  | 0,5000  | 162,00   | 82,62           |
|    | 2875274110001             | Piesa de legatura                                                                                                                                                                                          | buc  | 0,2500  | 59,00    | 15,04           |
|    | 2413217300010             | Cleme                                                                                                                                                                                                      | buc  | 0,5000  | 12,33    | 6,29            |
|    | 2874115830000             | Pilnii de curatire                                                                                                                                                                                         | buc  | 0,2500  | 110,00   | 28,05           |
|    | 2875274000503             | Cot de capat                                                                                                                                                                                               | buc  | 0,2500  | 88,00    | 22,44           |
|    | 2875274000050             | Elemente de legatura                                                                                                                                                                                       | buc  | 0,2500  | 58,00    | 14,79           |
|    | 2952160007200             | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                | h-ut | 0,0150  | 50,00    | 0,75            |
|    |                           | <b>7. Fatada</b>                                                                                                                                                                                           |      |         |          |                 |
| 30 | <b>CD73A</b>              | Pereti din panouri usoare, din tabla profilata cu termoizolare, de tip " Sandwich" grosime 100 mm, prevopsit montate pe rigle metalice sau din beton armat la inaltime sub 12 m: dispuse in fata riglelor. | m2   |         |          | <b>1 010,22</b> |
|    |                           |                                                                                                                                                                                                            |      |         |          | <b>159,51</b>   |
|    | 7214240021810             | Lacatus CM                                                                                                                                                                                                 | h-om | 1,2500  | 116,43   | 145,54          |
|    | 9310060019922             | Muncitor deservire                                                                                                                                                                                         | h-om | 0,1200  | 116,43   | 13,97           |
|    | 281123644303334<br>901394 | Panouri "Sandwich" 100 mm prevopsit pentru perete                                                                                                                                                          | m2   | 1,0200  | 585,00   | 614,60          |
|    | 2523156720005             | Profil de finisare (отделочный профиль)                                                                                                                                                                    | kg   | 3,2000  | 25,00    | 82,40           |
|    | 2874115836895             | Suruburi dimensiuni in mm 6,3/5,5x180                                                                                                                                                                      | buc  | 3,0000  | 6,50     | 20,08           |
|    | 2874115836896             | Saiba etansata cu garnitura de cauciuc EPDM                                                                                                                                                                | buc  | 3,0000  | 0,50     | 1,54            |
|    | 2416566101572             | Spuma de poliuretan                                                                                                                                                                                        | kg   | 0,1750  | 67,00    | 12,08           |
|    | 3410520001373             | Automacara 5 tf                                                                                                                                                                                            | h-ut | 0,1000  | 1 200,00 | 120,00          |
|    |                           | <b>8. Tamplarie</b>                                                                                                                                                                                        |      |         |          |                 |
|    |                           | <b>8.1. Ferestre</b>                                                                                                                                                                                       |      |         |          |                 |
| 31 | <b>CK57E</b>              | Instalarea ferestrelor din PVC: oscilobatante (pliante, swing-out) cu suprafata golului sub 2 m2                                                                                                           | m2   |         |          | <b>2 440,60</b> |
|    |                           |                                                                                                                                                                                                            |      |         |          | <b>164,52</b>   |
|    | 9310060019930             | Muncitor                                                                                                                                                                                                   | h-om | 1,4131  | 116,43   | 164,53          |
|    | 20301129311082            | Ferestre din policlorura de vinil (PVC)                                                                                                                                                                    | m2   | 1,0000  | 2 150,00 | 2 150,00        |
|    | 2051142950707             | Dibluri de montaj 10x130 mm                                                                                                                                                                                | buc  | 6,5000  | 1,85     | 12,02           |
|    | 2513736621482             | Banda izolanta                                                                                                                                                                                             | m    | 2,5200  | 0,67     | 1,69            |
|    | 2513736621483             | Banda de bariera de vapori                                                                                                                                                                                 | m    | 2,6400  | 24,89    | 65,71           |
|    | 2513736621484             | Banda hidroizolanta                                                                                                                                                                                        | m    | 0,6400  | 24,89    | 15,93           |
|    | 2416566101576             | Spuma de poliuretan pentru etansarea imbinarilor in cartuse cu capacitatea de 0,75 l                                                                                                                       | buc  | 0,1910  | 82,50    | 15,76           |
|    | 2922140006702             | Macara de fereastră                                                                                                                                                                                        | h-ut | 0,0297  | 50,00    | 1,48            |
|    | 2940520007610             | Perforator electric                                                                                                                                                                                        | h-ut | 0,1634  | 50,00    | 8,17            |
|    | 2952271004212             | Dispozitiv de insurubare                                                                                                                                                                                   | h-ut | 0,1061  | 50,00    | 5,30            |
|    |                           | <b>8.2. Usi</b>                                                                                                                                                                                            |      |         |          |                 |
| 32 | <b>CK25A</b>              | Usi confectionate din profiluri din                                                                                                                                                                        | m2   |         |          | <b>2 600,08</b> |



|    |                      |                                                                                                                                                                                                                   |        |         |          |                                    |
|----|----------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|---------|----------|------------------------------------|
|    |                      | mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv |        |         |          | <b>94,31</b>                       |
|    | 7129200011200        | Finisor MP                                                                                                                                                                                                        | h-om   | 0,7300  | 116,43   | 84,99                              |
|    | 9310060019920        | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                             | h-om   | 0,0800  | 116,43   | 9,31                               |
|    | 2030112939150        | Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare                                                                                                                                  | m2     | 1,0000  | 2 450,00 | 2 450,00                           |
|    | 2874115829126        | Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm                                                                                                                                                                          | buc    | 4,0000  | 0,68     | 2,72                               |
|    | 2416566101572        | Spuma de poliuretan                                                                                                                                                                                               | kg     | 0,5000  | 67,00    | 33,50                              |
|    | 2430226101600        | Chit siliconic                                                                                                                                                                                                    | kg     | 0,1750  | 94,00    | 16,45                              |
|    | 2681126001472        | Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6                                                                                                                                                                                 | buc    | 0,6000  | 3,50     | 2,10                               |
|    | 2952160007200        | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                       | h-ut   | 0,0200  | 50,00    | 1,00                               |
|    |                      | <b>9. Electricitate</b>                                                                                                                                                                                           |        |         |          |                                    |
| 33 | <b>TsC60C</b>        | Sapatura mecanica a pamintului in depozit cu excavator "draglina" sau "cu o cupa inversa " cu volumul cupei de 0,15 m3 la obiectele de reparatie, reconstructie sau restaurare: teren categoria 3                 | 100 m3 |         |          | <b>15 050,20</b><br><b>455,20</b>  |
|    | 9310060019930        | Muncitor                                                                                                                                                                                                          | h-om   | 3,9100  | 116,43   | 455,24                             |
|    | 2952260003523        | Excavator diesel pe pneuri cu o cupa de 0,15 m3                                                                                                                                                                   | h-ut   | 19,4600 | 750,00   | 14 595,00                          |
| 34 | <b>08-02-142-1</b>   | Executarea patului pentru un singur cablu in transee                                                                                                                                                              | 100 m  |         |          | <b>771,93</b><br><b>771,93</b>     |
|    | 1                    | Muncitor                                                                                                                                                                                                          | h-om   | 6,6300  | 116,43   | 771,93                             |
| 35 | <b>08-02-141-1</b>   | Cablu pina la 35 kV, masa 1 m, pina la: 1 kg                                                                                                                                                                      | 100 m  |         |          | <b>1 595,09</b><br><b>1 595,09</b> |
|    | 1                    | Muncitor                                                                                                                                                                                                          | h-om   | 13,7000 | 116,43   | 1 595,09                           |
| 36 | <b>3332038-09</b>    | Cablu ABБ6IIIБ 3x6mm2                                                                                                                                                                                             | m      |         |          | <b>38,33</b><br><b>0,00</b>        |
|    | 131                  | Cablu ABБ6IIIБ 3x16mm2                                                                                                                                                                                            | m      | 1,0000  | 38,33    | 38,33                              |
| 37 | <b>08-02-143-1</b>   | Acoperirea cablului, pozat in transee: cu caramida a unui singur cablu                                                                                                                                            | 100 m  |         |          | <b>758,00</b><br><b>758,00</b>     |
|    | 1                    | Muncitor                                                                                                                                                                                                          | h-om   | 6,5100  | 116,43   | 757,96                             |
| 38 | <b>3380001-03</b>    | Caramida rosie 250*120*65 mm                                                                                                                                                                                      | buc    |         |          | <b>8,70</b><br><b>0,00</b>         |
|    | 141                  | Caramida rosie 250*120*65 mm                                                                                                                                                                                      | buc    | 1,0000  | 8,70     | 8,70                               |
| 39 | <b>TsC54A</b>        | Strat de fundatie din nisip                                                                                                                                                                                       | m3     |         |          | <b>859,79</b><br><b>104,79</b>     |
|    | 9310060019900        | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                              | h-om   | 0,9000  | 116,43   | 104,79                             |
|    | 1421102200525        | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm                                                                                                                                                                 | m3     | 1,1000  | 400,00   | 440,00                             |
|    | 2592270004021        | Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg                                                                                                                                                                      | h-ut   | 0,4200  | 750,00   | 315,00                             |
| 40 | <b>pret de piata</b> | Banda avertizare "ATENTIE - CABLURI ELECTRICE"                                                                                                                                                                    | m      |         |          | <b>5,00</b><br><b>0,00</b>         |

|    |                   |                                                                                                                                                                                                                       |        |         |        |                                         |
|----|-------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|---------|--------|-----------------------------------------|
|    | 391               | Banda avertizare "ATENTIE - CABLURI ELECTRICE"                                                                                                                                                                        | m      | 1,0000  | 5,00   | 5,00                                    |
| 41 | <b>RpCA06A</b>    | Umplutura de pamint, executata in straturi orizontale de 20-30 cm grosime, udata si batuta bine cu maiul de mina si in cantitati de pina la 20 mc, la un punct de lucru, inclusiv imprastierea pamintului in straturi | m3     |         |        | <b>100,13</b><br><hr/> <b>100,13</b>    |
|    | 9310060019920     | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                 | h-om   | 0,8600  | 116,43 | 100,13                                  |
|    |                   | <b>10. Retele de apeduct si canalizare</b>                                                                                                                                                                            |        |         |        |                                         |
| 42 | <b>TsC60C</b>     | Sapatura mecanica a pamintului in depozit cu excavator "draglina" sau "cu o cupa inversa " cu volumul cupei de 0,15 m3 la obiectele de reparatie, reconstructie sau restaurare: teren categoria 3                     | 100 m3 |         |        | <b>15 050,20</b><br><hr/> <b>455,20</b> |
|    | 9310060019930     | Muncitor                                                                                                                                                                                                              | h-om   | 3,9100  | 116,43 | 455,24                                  |
|    | 2952260003523     | Excavator diesel pe pneuri cu o cupa de 0,15 m3                                                                                                                                                                       | h-ut   | 19,4600 | 750,00 | 14 595,00                               |
| 43 | <b>AcA52A</b>     | Teava din polietilena, pentru conducte de alimentare cu apa montata in sant, cu diametrul de 25 mm PE100                                                                                                              | m      |         |        | <b>61,75</b><br><hr/> <b>6,29</b>       |
|    | 7136080025000     | Montator conducte                                                                                                                                                                                                     | h-om   | 0,0360  | 116,43 | 4,19                                    |
|    | 9310060019920     | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                 | h-om   | 0,0180  | 116,43 | 2,10                                    |
|    | 2521216710001143  | Teava polietilena cu diametrul de 25 mm PE100                                                                                                                                                                         | m      | 1,0030  | 20,00  | 20,06                                   |
|    | 25132066215001    | Banda de avertizare                                                                                                                                                                                                   | m      | 1,0800  | 5,00   | 5,40                                    |
|    | 3410440005604     | Tractor pe pneuri U 650 de 48 kw (65 cp)                                                                                                                                                                              | h-ut   | 0,0400  | 750,00 | 30,00                                   |
| 44 | <b>SA14C</b>      | Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, la constructii industriale, (Teava PPR, D=25 mm)                                                                                                    | m      |         |        | <b>70,02</b><br><hr/> <b>38,42</b>      |
|    | 7136020011620     | Instalator apa, canal                                                                                                                                                                                                 | h-om   | 0,3300  | 116,43 | 38,42                                   |
|    | 12222521216717050 | Teava PPR, D=25 mm                                                                                                                                                                                                    | m      | 1,0200  | 23,00  | 23,46                                   |
|    | 2112307325046     | Hirtie absorbanta                                                                                                                                                                                                     | kg     | 0,0200  | 62,00  | 1,24                                    |
|    | 3220137315778     | Decapant                                                                                                                                                                                                              | kg     | 0,0060  | 54,67  | 0,33                                    |
|    | 2940600002994     | Aparat de sudura                                                                                                                                                                                                      | h-ut   | 0,0219  | 300,00 | 6,57                                    |
| 45 | <b>SD19A</b>      | Robinet cu sfera PPR D 20 mm                                                                                                                                                                                          | buc    |         |        | <b>150,61</b><br><hr/> <b>26,78</b>     |
|    | 7136020011620     | Instalator apa, canal                                                                                                                                                                                                 | h-om   | 0,2300  | 116,43 | 26,78                                   |
|    | 2913124503150333  | Robinet cu sfera PPR D 20 mm                                                                                                                                                                                          | buc    | 1,0000  | 122,00 | 123,83                                  |
| 46 | <b>AcD09C</b>     | Montarea tuburilor si racordarea din polipropilena ignifuga, ingropate la o adincimea de pina la 2 m, tuburile avind diametrul de 110 mm                                                                              | m      |         |        | <b>296,79</b><br><hr/> <b>139,72</b>    |
|    | 7129090010600     | Drenor-canalist                                                                                                                                                                                                       | h-om   | 1,2000  | 116,43 | 139,72                                  |
|    | 252121600000047   | Tuburi din polipropilena ignifuga d=110mm                                                                                                                                                                             | m      | 1,0200  | 96,00  | 98,90                                   |
|    | 2875274000000     | Elemente imbinare (teu, cot, reductie) d=110mm                                                                                                                                                                        | buc    | 0,2000  | 88,00  | 17,78                                   |
|    | 1421102200525     | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm                                                                                                                                                                     | m3     | 0,1000  | 400,00 | 40,40                                   |

|    |                      |                                                                                                                                                                                                                                                 |      |          |        |                                            |
|----|----------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|----------|--------|--------------------------------------------|
| 47 | <b>RpCA06A</b>       | Umplutura de pamint, executata in straturi orizontale de 20-30 cm grosime, udata si batuta bine cu maiul de mina si in cantitati de pina la 20 mc, la un punct de lucru, inclusiv imprastierea pamintului in straturi                           | m3   |          |        | <b>100,13</b><br><hr/> <b>100,13</b>       |
|    | 9310060019920        | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                           | h-om | 0,8600   | 116,43 | 100,13                                     |
|    |                      | <b>11. Utilaj</b>                                                                                                                                                                                                                               |      |          |        |                                            |
| 48 | <b>RpIA01I</b>       | Montarea cazanelor de incalzire centrala, din otel tip R sau P, avind suprafata de incalzire de peste 87,5 mp (CAZAN EXISTENT)                                                                                                                  | buc  |          |        | <b>20 631,68</b><br><hr/> <b>20 491,68</b> |
|    | 7136040011800        | Instalator incalzire                                                                                                                                                                                                                            | h-om | 176,0000 | 116,43 | 20 491,68                                  |
|    | 2952270007602        | Tirfor 1,5 tf                                                                                                                                                                                                                                   | h-ut | 0,5000   | 280,00 | 140,00                                     |
|    |                      | <b>12. Amenajari</b>                                                                                                                                                                                                                            |      |          |        |                                            |
| 49 | <b>TsC54B</b>        | Strat de fundatie din piatra sparta fr. 5-20 mm                                                                                                                                                                                                 | m3   |          |        | <b>932,77</b><br><hr/> <b>115,27</b>       |
|    | 9310060019900        | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                                                            | h-om | 0,9900   | 116,43 | 115,27                                     |
|    | 1411122201752        | Piatra sparta fr. 5-20 mm                                                                                                                                                                                                                       | m3   | 1,1500   | 380,00 | 437,00                                     |
|    | 4100126202818        | Apa                                                                                                                                                                                                                                             | m3   | 0,1000   | 25,00  | 2,50                                       |
|    | 2912340002506        | Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min                                                                                                                                                              | h-ut | 0,2100   | 300,00 | 63,00                                      |
|    | 2592270004021        | Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg                                                                                                                                                                                                    | h-ut | 0,4200   | 750,00 | 315,00                                     |
| 50 | <b>CF01D1 aplic.</b> | Prepararea mortarelor pentru tencuieli si sape: mortar var-ciment M 50-T preparat manual pe santier (prepararea amestecului uscat din moluza si ciment in proportie 1:6) resursul: Var-hidrant - se exclude, resursul: moluza inlocuieste nisip | m3   |          |        | <b>1 477,95</b><br><hr/> <b>326,00</b>     |
|    | 7122050013400        | Zidar                                                                                                                                                                                                                                           | h-om | 2,8000   | 116,43 | 326,00                                     |
|    | 2651122100402        | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500                                                                                                                                                                                                   | kg   | 279,0000 | 2,80   | 781,20                                     |
|    | 142110220051350      | Moluza                                                                                                                                                                                                                                          | m3   | 1,2100   | 300,00 | 363,00                                     |
|    | 4100116202818        | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                                   | m3   | 0,3100   | 25,00  | 7,75                                       |
| 51 | <b>TsC54B</b>        | Strat de fundatie din mestecului uscat din moluza si ciment in proportie 1:6 (Nota* fara pret la material)                                                                                                                                      | m3   |          |        | <b>495,77</b><br><hr/> <b>115,27</b>       |
|    | 9310060019900        | Muncitor necalificat                                                                                                                                                                                                                            | h-om | 0,9900   | 116,43 | 115,27                                     |
|    | 4100126202818        | Apa                                                                                                                                                                                                                                             | m3   | 0,1000   | 25,00  | 2,50                                       |
|    | 2912340002506        | Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min                                                                                                                                                              | h-ut | 0,2100   | 300,00 | 63,00                                      |
|    | 2592270004021        | Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg                                                                                                                                                                                                    | h-ut | 0,4200   | 750,00 | 315,00                                     |

Intocmit:

(funcția, semnătura, numele, prenumele)